

1. Who is competent to hear the tax appeals of First grade municipality in the absence of elected council?

- (A) Commissioner (B) RDMA
(C) CMA (D) Assistant Commissioner

தேர்வு செய்யப்பட்ட மன்றம் இல்லாத நிலையில் முதல் நிலை நகராட்சிகளில் வரி மேல் முறையீடு யாரால் நடத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையர் (B) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(C) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

2. What is the revised monetary limit of the Joint Director of LFA to write off the irrecoverable loss of Revenue?

- (A) Rs. 400 (B) Rs. 750
(C) Rs. 1000 (D) Rs. 1200

வசூலிக்க இயலாத இழப்பினை தள்ளுபடி செய்ய உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இணை இயக்குநருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட திருத்திய தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ரூ. 400 (B) ரூ. 750
(C) ரூ. 1000 (D) ரூ. 1200

3. Whose sanction is to be obtained for the purchase of new vehicles when a municipality is having surplus funds?

- (A) Government (B) Director of municipal Administration
(C) Council (D) RDMA

உபரி நிதி உள்ள நகராட்சிகளில் புதிய வாகனங்கள் கொள்முதல் செய்ய யாரது அனுமதியினைப் பெற வேண்டும்?

- (A) மாநில அரசு (B) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(C) மன்றம் (D) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

4. Who is the authority to condemn the vehicles which are satisfying the norms?

- (A) Government (B) Director of motor vehicles maintenance
(C) DMA (D) RDMA

விதிமுறைகள் பூர்த்தியான இனங்களில் நகராட்சி வாகனங்களை கழிவு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) மாநில அரசு (B) மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
(C) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் (D) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

5. What is the stitching charges payable to female municipal sanitary worker?

- (A) Rs. 20/- per blouse (B) Rs. 30/- per blouse
(C) Rs. 40/- per blouse (D) Rs. 50/- per blouse

நகராட்சி பெண் துப்புரவுப் பணியாளருக்கு வழங்கத்தக்க தையற்கூலி தொகை எவ்வளவு?

- (A) ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 20 (B) ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 30
(C) ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 40 (D) ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 50

6. What is the Registration fees for class IV contractor?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 1000
(C) Rs. 2000 (D) Rs. 4000

வகுப்பு IV ஒப்பந்தக்காரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 1000
(C) ரூ. 2000 (D) ரூ. 4000

7. What is Denoted by Account code no.3059?

- (A) Deposit Recoverable
(B) Cash Account
(C) Prepaid expenses
(D) Other Advances

கணக்கு குறியீடு எண் 3059 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) வசூலிக்க வேண்டிய வைப்புத் தொகைகள்
(B) ரொக்க கணக்கு
(C) முன் கூட்டியே கொடுக்கப்பட்ட செலவினங்கள்
(D) இதர முன்பணங்கள்

8. Who is the chairman of the Appointment committee of Panchayat Unions?

- (A) Commissioner (B) Chairman of the PUC
(C) Vice chairman of the PUC (D) Collector

ஊராட்சி ஒன்றிய நியமனக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) ஆணையாளர் (B) வட்டார ஊராட்சி குழு தலைவர்
(C) வட்டார ஊராட்சி குழு துணை தலைவர் (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

9. What is the application fees for class I contractor?

- (A) Rs.100 (B) Rs. 200
(C) Rs. 250 (D) Rs. 500

வகுப்பு I ஒப்பந்ததாரருக்கான விண்ணப்ப கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 250 (D) ரூ. 500

10. What is the ceiling fixed for maintenance of power pump in village Panchayat as per G.O.No. 63 RD& PD dt: 29.06.2006.

- (A) Rs. 5000 Per pump P.a. (B) Rs. 6000 Per pump P.a.
(C) Rs. 7500 Per pump P.a. (D) Rs. 9000 Per pump P.a.

அரசாணை எண். 63 ஊ.வ.& ஊ. துறை நாள்: 29.06.2006ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் விசைப்பம்பு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 5000 (B) ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 6000
(C) ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 7500 (D) ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 9000

11. What is the procedure to be adopted for publication of Tender Notices when the value is below Rs. 5.00 lakhs as per GO.No.392, Finance dt: 10.08.2009?

- (A) Published in District Tender Bulletin
(B) Published in state Tender Bulletin
(C) Published in office Notice Board
(D) Published in Indian Trade Journal

அரசாணை எண். 392 நிதித்துறை நாள்: 10.08.2009ன் படி ரூ. 5.00 லட்சத்திற்கு குறைவான மதிப்பீடு கொண்ட பணிகளுக்கான ஒப்பந்த அறிவிப்பு வெளியிடுவதற்கான நடைமுறை என்ன?

- (A) மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி மலரில் வெளியிட வேண்டும்
(B) மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி மலரில் வெளியிட வேண்டும்
(C) அலுவலக தகவல் பலகையில் வெளியிட வேண்டும்
(D) இந்திய வர்த்தக மலரில் வெளியிட வேண்டும்

12. What is the Register through which various grants and contributions due to a municipality is watched?

- (A) Register of Grants (B) Miscellaneous Receipts Register
(C) Miscellaneous Demand Register (D) Cash Book

நகராட்சிகளுக்கான மானியம் மற்றும் பங்குத் தொகைகள் ஈடு செய்தல் கண்காணிக்க பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எது?

- (A) மானியங்கள் பதிவேடு (B) பல்வகை வரவுகள் பதிவேடு
(C) பல்வகை கேட்பு பதிவேடு (D) ரொக்கப் புத்தகம்

13. What is the shrinkage of raw compost is permitted to arrive at the ripe compost?

- (A) 1/2 (B) 3/4
(C) 1/3 (D) 1/4

மக்காத குப்பைகள் மக்கியபின் அனுமதிக்கக் கூடிய குறைவு அளவு என்ன?

- (A) 1/2 (B) 3/4
(C) 1/3 (D) 1/4

14. Whose approval is to be obtained for the disposal of compost accumulated for more than one year in public auction in municipalities?

- (A) State Government
(B) Director of Municipal Administration
(C) Regional Director of Municipal Administration
(D) Director of Agriculture

நகராட்சிகளில் ஓராண்டுக்கு மேல் இருப்பு வைக்கப்பட்ட குப்பை கூளங்களை பொது ஏலத்தில் தீர்வு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) மாநில அரசு
(B) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(C) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(D) வேளாண்துறை இயக்குநர்

15. The Tender Transferency Act 1998 is to be followed if the estimated cost exceeds which one of the following amount in a village Panchayat?

- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 2000
(C) Rs. 3000 (D) Rs. 5000

கிராம ஊராட்சிகளில் மதிப்பீட்டுத் தொகை பின்வரும் எந்தத் தொகைக்கு அதிகமானால் ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 பின்பற்றப்பட வேண்டும்

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 2000
(C) ரூ. 3000 (D) ரூ. 5000

16. How many accounts are maintained in a Village Panchayat?

- (A) Four (B) Six
(C) Seven (D) Nine

கிராம ஊராட்சியால் எத்தனை கணக்குகள் பராமரிக்கப்படுகின்றன?

- (A) நான்கு (B) ஆறு
(C) ஏழு (D) ஒன்பது

17. Whose sanction is necessary for the diversion of ear-marked fund in a village Panchayat?
- (A) District Collector (B) Council
(C) Government (D) District Rural Development Authority

கிராம ஊராட்சியில் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியினை மாற்றுவதற்கு யாருடைய அனுமதி தேவை?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) மன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை

18. How many committees are there in a Grama shaba?

- (A) Three (B) Four
(C) Five (D) Six

கிராம சபையில் எத்தனை குழுக்கள் உள்ளன?

- (A) மூன்று (B) நான்கு
(C) ஐந்து (D) ஆறு

19. Who is to pay the expenditure for renewal of driving license to the drivers working in municipalities?

- (A) Government
(B) Individual
(C) Municipality
(D) Commissioner of Municipal Administration

ஓட்டுனர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் நகராட்சியில் பணிபுரியும் ஓட்டுனர்களுக்கு யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாநில அரசு
(B) தனிநபர்
(C) நகராட்சி
(D) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

20. Who is the Authority to regularize the service of the staff working in consolidated pay in municipalities?

- (A) Commissioner
(B) Government
(C) Commissioner of Municipal Administration
(D) Regional Director of Municipal Administration

நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் சில்லரைச் செலவினப் பணியாளர்களின் பணியினை வரன்முறைப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) ஆணையாளர் (B) மாநில அரசு
(C) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் (D) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

21. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in Accrual Based Accounting System?

- (A) 10% (B) 11%
(C) 15% (D) 25%

திட்டப்பணி மேலாண்மை செலவினத்திற்காக இயல்பு நிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் விழுக்காடு என்ன?

- (A) 10% (B) 11%
(C) 15% (D) 25%

22. What is the periodicity for white washing the interior portions of the overhead tank?

- (A) Once in 3 months (B) Every year
(C) Once in 3 years (D) Once in 6 years

மேல்நிலைத் தொட்டியின் உட்பகுதியில் வெள்ளை அடிப்பதற்கான காலவரையறை என்ன?

- (A) 3 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை (B) ஒராண்டுக்கு ஒரு முறை
(C) மூன்றாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை (D) ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

23. What is the FTA Payable to the District Panchayat President as per GO No.569, RD &PR Dt: 28.09.2007?

- (A) Rs. 400 (B) Rs. 500
(C) Rs. 750 (D) Rs. 1500

அரசாணை எண். 569, ஊ.வ. & ஊ. துறை நாள்: 28.09.2007ன் படி மாவட்ட ஊராட்சி தலைவருக்கான நிலையான பயணப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 400 (B) ரூ. 500
(C) ரூ. 750 (D) ரூ. 1500

24. What is the ceiling allowed for Jeep Fuel to Panchayat Union Chairman as per GO. 127, RD & PR Dt:12.07.2007?

- (A) 75 litres (B) 100 litres
(C) 125 litres (D) 150 litres

அரசாணை எண். 127 ஊ.வ & ஊ. துறை நாள்: 12.07.2007ன் படி ஊராட்சி ஒன்றியத் தலைவருக்கு ஈப்பு எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 லிட்டர் (B) 100 லிட்டர்
(C) 125 லிட்டர் (D) 150 லிட்டர்

25. Education Tax levied as an addition to

- (A) Property Tax (B) Vacant Land Tax
(C) Professional Tax (D) Pilgrim Tax

எந்த வரியுடன் கூடுதலாக கல்வி வரி வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) சொத்து வரி (B) காலி மனை வரி
(C) தொழில் வரி (D) யாத்ரீகர் வரி

26. Whose Sanction is necessary for the payment of contribution to universities in municipalities?

- (A) The Commissioner (B) The Council
(C) The Government (D) The CMA

நகராட்சிகளில் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு பங்குத் தொகை வழங்க யாரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையாளர் (B) மன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

27. Who is competent to regularise the services of staff working in consolidated pay in Town Panchayats?

- (A) Executive Officer
(B) Government
(C) Director of Town Panchayats
(D) Assistant Director of Town Panchayats

பேரூராட்சிகளில் பணியாற்றும் சில்லரைச் செலவினப் பணியாளர்களின் பணியினை வரன் முறைப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) செயல் அலுவலர்
(B) மாநில அரசு
(C) பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
(D) உதவி இயக்குநர் (பேரூராட்சிகள்)

28. What is the ceiling of Expenditure for conduct of sports in District Panchayat?

- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 5000
(C) Rs. 10000 (D) Rs. 25000

மாவட்ட ஊராட்சிகளின் விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 5000
(C) ரூ. 10000 (D) ரூ. 25000

29. What is the periodicity for painting the entire building?

- (A) Once in 2 years
- (B) Once in 3 years
- (C) Once in 5 years
- (D) Once in 6 years

ஓட்டு மொத்த கட்டிடத்திற்கும் வர்ணம் பூசுவதற்கான கால இடைவெளி என்ன?

- (A) இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) ஐந்தாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) ஆறாண்டுக்கு ஒரு முறை

30. Who is the Chairman of the selection committee in Municipalities?

- (A) Commissioner
- (B) Regional Director of municipal Administration
- (C) Chairman
- (D) Councilor

நகராட்சிகளின் தேர்வுக்குழு தலைவர் யார்?

- (A) ஆணையாளர்
- (B) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) நகர சபை தலைவர்
- (D) மன்ற உறுப்பினர்

31. Which one of the following is not payable to sanitary workers of municipalities?

- (A) House Rent Allowance
- (B) Dearness Allowance
- (C) Washing Allowance
- (D) Medical Allowance

நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் துப்புரவுப் பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கக் கூடாதது எது?

- (A) வீட்டு வாடகைப்படி
- (B) பஞ்சப் படி
- (C) சலவைப்படி
- (D) மருத்துவப்படி

32. Under what basis the supply of water to educational institution for laboratory purposes to be treated?

- (A) Domestic
- (B) Non Domestic
- (C) Partly Domestic and partly non Domestic
- (D) Free supply

பள்ளிக் கட்டிடங்களில் உள்ள சோதனைக் கூடத்திற்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் கட்டணம் எந்த அடிப்படையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) குடியிருப்பு உபயோகம்
- (B) குடியிருப்பு உபயோகம் இல்லாதது
- (C) பகுதி குடியிருப்பு உபயோகம் பகுதி குடியிருப்பு அல்லாதது
- (D) இலவச விநியோகம்

33. Who is the sanctioning authority for the Travelling allowance bill of the chairman in municipalities?

- (A) The Commissioner
- (B) The Council
- (C) Regional Director of municipal Administration
- (D) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சி மன்றத் தலைவரின் பயணப்படி பட்டியல் யாரால் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையாளர்
- (B) மன்றம்
- (C) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

34. What is the Registration fees to be collected from class II contractor?

- (A) Rs. 1000
- (B) Rs. 3000
- (C) Rs. 4000
- (D) Rs. 5000

வகுப்பு II ஒப்பந்தக்காரரிடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1000
- (B) ரூ. 3000
- (C) ரூ. 4000
- (D) ரூ. 5000

35. What is the monthly ceiling of fuel for the chairman of a selection grade municipality as per GO No.105 MA & WS Dt: 26.04.1999?

- (A) 75 litres (B) 100 litres
(C) 150 litres (D) 200 litres

அரசாணை எண். 105 நதி & குவ துறை நாள்: 26.04.1999ன் படி தேர்வு நிலை நகராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மாதாந்திர எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 லிட்டர் (B) 100 லிட்டர்
(C) 150 லிட்டர் (D) 200 லிட்டர்

36. As per GO. No.142 MA & WS dt: 21.11.2014 the Town Panchayats having average annual income of Rs. 200 lakhs is to be classified as which one of the following?

- (A) Grade II (B) Grade I
(C) Selection Grade (D) Special Grade

அரசாணை எண். 142 நதி & குவ துறை நாள்: 21.11.2014ன் படி ஆண்டு வருவாய் ரூ. 200 லட்சம் கொண்ட பேரூராட்சிகள் எந்த நிலையில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) நிலை II (B) நிலை I
(C) தேர்வு நிலை (D) சிறப்பு நிலை

37. What is the ceiling fixed for union oversear for measurement of works in Panchayat unions as per GO No. 54 RD & PD dt: 22.05.2014?

- (A) Up to Rs. 50,000 (B) Up to Rs. 1,00,000
(C) Up to Rs. 2,00,000 (D) Up to Rs. 5,00,000

அரசாணை எண். 54 ஊ.வ & ஊ.துறை நாள்: 22.05.2014ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணி மேற்பார்வையாளர்கள், பணிகளை அளவீடு செய்வதற்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) ரூ. 50,000 வரை (B) ரூ. 1,00,000 வரை
(C) ரூ. 2,00,000 வரை (D) ரூ. 5,00,000 வரை

38. What is the (Bimonthly) ceiling fixed for free calls for the residential telephone of special Grade municipal commissioner

- (A) 400 free calls (B) 450 free calls
(C) 500 free calls (D) 600 free calls

சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையரின் இல்லத் தொலை பேசிக்கான இலவச அழைப்புகளுக்கான (இரு மாதத்திற்கு) உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 400 இலவச அழைப்புகள் (B) 450 இலவச அழைப்புகள்
(C) 500 இலவச அழைப்புகள் (D) 600 இலவச அழைப்புகள்

39. What is the date from which the pensioners Health fund scheme extended to Local Body employees?

- (A) 11.07.1995 (B) 31.12.1996
(C) 04.10.1999 (D) 07.11.2014

ஊள்ளாட்சி நிறுவனப் பணியாளர்களுக்கு ஒய்வூதியர் நலநிதி திட்டம் எந்த நாள் முதல் விரிவுபடுத்தப்பட்டது?

- (A) 11.07.1995 (B) 31.12.1996
(C) 04.10.1999 (D) 07.11.2014

40. Who is the sanctioning authority for the Travelling allowance bill of the first grade municipal commissioner?

- (A) The council
(B) Regional Director of municipal Administration
(C) Director of municipal Administration
(D) The Chairman

முதல் நிலை நகராட்சி ஆணையரின் பயணப்படி பட்டியல் அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) மன்றம்
(B) மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(C) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
(D) மன்றத் தலைவர்

41. What is the status of the contractor having financial capacity of Rs 30.00 lakhs?

- (A) Class I (B) Class II
(C) Class III (D) Class IV

ரூ. 30.00 லட்சம் நிதித்திறன் கொண்ட ஒப்பந்ததாரரின் நிலை என்ன?

- (A) வகுப்பு I (B) வகுப்பு II
(C) வகுப்பு III (D) வகுப்பு IV

42. What is the maximum amount payable to the IAY Beneficiaries for the year 2014-15?

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 75,000
(C) Rs. 90,000 (D) Rs. 1,20,000

2014-15ம் ஆண்டில் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்ட பயனாளிகளுக்கு அனுமதிக்கக் கூடிய அதிகப்படியான தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 75,000
(C) ரூ. 90,000 (D) ரூ. 1,20,000

43. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 10 years?

- (A) 5 % (B) 10 %
(C) 15 % (D) 20 %

10 ஆண்டுகள் பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?

- (A) 5 % (B) 10 %
(C) 15 % (D) 20 %

44. What is the Renewal fees to be collected from class II contractor?

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 200
(C) Rs. 300 (D) Rs. 400

வகுப்பு II ஒப்பந்தக்காரரிடம் வசூலிக்க கூடிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 400

45. As per GO FNo.203 RD & PR dt: 20.12.2007 who can accord administrative sanction for capital works in respect of village panchayat costing Rs.40.00 lakh?

- (A) Village Panchayat
(B) Panchayat union council
(C) District Collector
(D) Director of Rural Development

அரசாணை எண். 203 ஊ.வ. & பஞ்சாயத்து ராஜ் நாள்: 20.12.2007ன் படி ஊராட்சிகளில் ரூ. 40.00 லட்சம் மதிப்புடைய மூலதனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) கிராம ஊராட்சி
(B) ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
(C) மாவட்ட ஆட்சியர்
(D) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

46. What is the Act under which the library cess is collected?

- (A) District Municipalities Act 1920 (B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
(C) Tamilnadu Libraries Act 1948 (D) Village Panchayat Act 1958

எந்த சட்டத்தின் கீழ் நூலக வரி வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 (B) தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
(C) தமிழ்நாடு நூலகச் சட்டம் 1948 (D) கிராம ஊராட்சிகள் சட்டம் 1958

47. What is the date from which the Tamilnadu Panchayat Union Pensioners family security fund rules come into force?

- (A) 11.07.1995 (B) 31.12.1996
(C) 15.03.2013 (D) 01.11.2014

தமிழ்நாடு ஊராட்சி ஒன்றிய ஓய்வூதியதாரர்களின் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி விதிகள் எந்த நாள் முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 11.07.1995 (B) 31.12.1996
(C) 15.03.2013 (D) 01.11.2014

48. What is the date on which General Revision of property Tax taken up lastly in town panchayats?

- (A) 01.04.2003 (B) 01.04.2005
(C) 01.04.2008 (D) 01.04.2010

பேரூராட்சிகளில் இறுதியாக சொத்துவரி சீராய்வு மேற்கொள்ளப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 01.04.2003 (B) 01.04.2005
(C) 01.04.2008 (D) 01.04.2010

49. As per Letter. No 2752/2008/B3, dt: 04.03.2008 of the Director of Town panchayat what is the disconnection fees to be collected?

- (A) Rs. 200 (B) Rs. 250
(C) Rs. 300 (D) Rs. 500

பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர் சுற்றறிக்கை எண். 2752/2008/பி3 நாள்: 04.03.2008ன் படி வசூலிக்கப்பட வேண்டிய துண்டிப்பு கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 250
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 500

50. What is the application fee to be collected from class II contractor excluding sales tax?

- (A) Rs. 200 (B) Rs. 250
(C) Rs. 300 (D) Rs. 500

விற்பனை வரி நீங்கலாக வசூப்பு II ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய விண்ணப்பக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 200 (B) ரூ. 250
(C) ரூ. 300 (D) ரூ. 500

51. Whether refund of license fees is admissible?

- (A) Admissible (B) Partly Admissible
(C) Not Admissible (D) Not ordinarily Admissible

உரிமக் கட்டணம் திரும்ப வழங்குதல் அனுமதிக்கக் கூடியதா?

- (A) அனுமதிக்கக் கூடியது (B) பகுதி அனுமதிக்கக் கூடியது
(C) அனுமதிக்கக் இயலாது (D) சாதாரணமாக அனுமதிக்கக் கூடியதல்ல

52. What is the Act under which the executive officers of Town panchayats are authorized to issue Building license on behalf of Town Panchayats?

- (A) District Municipalities Act 1920
(B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
(C) Tamilnadu country and Town Planning Act 1970
(D) Tamilnadu Public health Act 1939

பின்வரும் எந்த சட்டத்தின் கீழ் பேரூராட்சிகளின் செயல் அலுவலர்களுக்கு பேரூராட்சிகளின் சார்பில் கட்டிட உரிமம் வழங்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மாவட்ட ஊராட்சிகள் சட்டம் 1920
(B) தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
(C) தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1970
(D) தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1939

53. As per GO. No.203 RD & PD dt:20.12.2007 who can accord Technical sanction for capital works in village panchayat costing Rs. 25.00 lakhs?

- (A) Assistant Engineering (RD)
(B) Assistant Executive Engineering (RD)
(C) Executive Engineering (RD)
(D) Superintending Engineering (RD)

அரசாணை எண். 203 ஊ.வ & ஊ.துறை நாள் : 20.12.2007 இன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் ரூ. 25.00 லட்சம் மதிப்புள்ள மூலதனப் பணிகளுக்கு தொழில் நுட்ப அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) உதவி பொறியாளர் (ஊ.வ)
(B) உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊ.வ)
(C) செயற்பொறியாளர் (ஊ.வ)
(D) கண்காணிப்பு பொறியாளர் (ஊ.வ)

54. Whose permission is necessary for the erection of digital banners in village panchayat area as per the Tamilnadu Panchayats (Erection of placards and collection of Advertisement Tax) Rules, 2009?

- (A) Village Panchayat President (B) Block Development Officer
(C) District Collector (D) Assistant Director (Panchayats)

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகளின் (விளம்பர பலகைகள் உரிமம், தீர்வை மற்றும் விளம்பரவரி வசூலித்தல்) விதிகள், 2009ன் படி கிராம ஊராட்சி பகுதிகளில் விளம்பர பதாகைகள் நிறுவ யாரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) கிராம ஊராட்சி தலைவர் (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

55. As per panchayat Act 1994 what is the due date for the submission of budget of the village panchayat to the deputy BDO (Audit)?

- (A) 30th September (B) 31st December
(C) 31st January (D) 28th February

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994ன் படி ஊராட்சி தலைவரால் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தணிக்கை) அவர்களுக்கு வரவு செலவு திட்டம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள் என்ன?

- (A) செப்டம்பர் 30 (B) டிசம்பர் 31
(C) ஜனவரி 31 (D) பிப்ரவரி 28

56. What is the monthly ceiling of fuel to vehicles allotted to first Grade municipal chairman?

- (A) 100 litres (B) 125 litres
(C) 150 litres (D) 200 litres

முதல் நிலை நகராட்சி தலைவரின் வாகனத்திற்கான மாதாந்திர எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 100 லிட்டர் (B) 125 லிட்டர்
(C) 150 லிட்டர் (D) 200 லிட்டர்

57. What is the sitting fees payable to the mayor of Municipal corporation as per GO No 104 MA & WS Dt.26.06.2007?

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 500
(C) Rs. 600 (D) Rs. 800

அரசாணை எண் 104 ந.நி மற்றும் கு.வ துறை நாள் 26.06.2007இன் படி நகராட்சி தலைவருக்கு வழங்கத்தக்க அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 300 (B) ரூ. 500
(C) ரூ. 600 (D) ரூ. 800

58. How much of Amount may be spent by the Town Panchayat for Republic day celebrations as per GO No 125 MA &WS Dt 13.05.1996?

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 500
(C) Rs. 1000 (D) Rs. 2500

அரசாணை எண் 125 ந.நி மற்றும் கு.வ. துறை நாள் 13.05.1996 இன்படி குடியரசு தின விழாவிற்கு ஒரு பேரூராட்சியால் எவ்வளவு செலவிடப்படலாம்?

- (A) ரூ. 300 (B) ரூ. 500
(C) ரூ. 1000 (D) ரூ. 2500

59. What is the maximum amount for which a village Panchayat president can undertake works without preparing estimates as per Tender Transference that?

- (A) At a time Rs. 1000 and subject to annual ceiling of Rs. 4000
(B) At a time Rs. 2000 and subject to annual ceiling of Rs. 5000
(C) At a time Rs. 500 and subject to annual ceiling of Rs. 2000
(D) At a time Rs. 5000 and subject to annual ceiling of Rs. 10000

மதிப்பீடு தயார் செய்யாமல் கிராம ஊராட்சி தலைவர் அதிகபட்சம் எவ்வளவு தொகைக்கு வேலைகள் மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) ஒரு நேரத்தில் ரூ. 1000-க்கும் ஆண்டுக்கு ரூ. 4000-க்கு மிகாமல்
(B) ஒரு நேரத்தில் ரூ. 2000-க்கும் ஆண்டுக்கு ரூ. 5000-க்கு மிகாமல்
(C) ஒரு நேரத்தில் ரூ. 500-க்கும் ஆண்டுக்கு ரூ. 2000-க்கு மிகாமல்
(D) ஒரு நேரத்தில் ரூ. 5000-க்கும் ஆண்டுக்கு ரூ. 10000-க்கு மிகாமல்

60. Who can Accor Administrative sanction for capital works estimated Rs. 10.00 lakhs in village Panchayats?

- (A) Village Panchayat
(B) District Collector
(C) Block development officer
(D) Director of Rural development

கிராம ஊராட்சிகளில் ரூ. 10.00 இலட்சம் மதிப்புள்ள மூலத்தனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) கிராம ஊராட்சி
(B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(D) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

ROUGH WORK

ROUGH WORK